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IJODIY QOBILIYATLARINI RIVOJLANTIRISH( TAYYORLOV GURUHLARI 

MISOLIDA) 
Botirov Sardor Soatmuratovich 

Termiz davlat universitetining Pedagogika instituti, maktabgacha ta’lim yo‘nalishi magistranti 

 

Maktabgacha ta'limni standartlashtirish sharoitida maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishga alohida ahamiyat beriladi. Ko'pchilik samarali vosita bolalarning ijodiy 

fikrlash va tasavvurlarini rivojlantirish uchun samarali faoliyat quyidagilarga yordam beradi: - cheksiz 

fikrlash qobiliyatini rivojlantirish; - ijodiy faoliyatga tayyorlik; - o'z faoliyatining ijodiy mahsulotlarini 

yaratish qobiliyati; - dunyoga estetik munosabatni shakllantirish.  

Tajribaning yangiligi kichik maktabgacha yoshdagi bolalarning badiiy-estetik rivojlanishining 

maqsadli va mazmunli yo'nalishlarini qayta ko'rib chiqishdadir: - an'anaviy usullar bilan bir qatorda 

samarali badiiy faoliyatning noan'anaviy usullaridan foydalanish; - bolalarning o'qituvchi bilan mustaqil 

va birgalikdagi faoliyatining ta'lim va bevosita aloqasi; - faol ishtirokchilar sifatida ota-onalar bilan o'zaro 

munosabatlar ta'lim jarayoni...  

Tajriba quyidagilarga asoslanadi: - L.A. Venger, N.S. Leites, O.M. Dyachenko, A.V. Zaporojets, 

T.S. Komarova, N.P. Sakulina, E.A. Flerina badiiy tasvirlarni idrok etish qobiliyatini rivojlantirishning 

psixologik mexanizmlarini o'rganish bo'yicha; - A.A.ning nazariy yondashuvlari. Bodalev, V. Yasvin, S. 

D. Deryabo, V.P. Lebedev katta yoshdagi ijodiy shaxsning roli va rivojlanayotgan ta'lim muhiti 

maktabgacha yoshdagi bolalarning erkin va faol o'z-o'zini rivojlantirish va ijodiy salohiyatini ro'yobga 

chiqarishni ta'minlaydigan omillar sifatida; - P.R.ning ilmiy ishlari. Atutova, A.V. Xutorskiy, L.A. 

Paramonova, V.B. Xoziyeva va boshqalarni ishlab chiqarish xarakteridagi faol faoliyat jarayonida 

bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga; - zamonaviy texnologiyalar G.S. Altshuller, Yu. V. 

Ruzanova A.A. Melik-Pashayeva, E.L. Yakovleva, Yu.N. Kuliutkina, A.I. Savenkov maktabgacha 

yoshdagi bolalarning shaxsiy muhim ijodiy "mahsulotini" yaratishda ularning ijodiy salohiyati va 

ijodkorligini rivojlantirish to'g'risida; - ko'rsatmalar Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan ishlashda badiiy 

va ijodiy faoliyatning noan'anaviy usullari va usullaridan foydalanish bo'yicha E.V.Polozova, 

L.V.Tomashevskaya, E.Yu.Herts I.A.Lykova.  

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish bo'yicha ishlar tizimi Bolalar 

bilan ishlash: To'g'ridan-to'g'ri ta'lim faoliyati O'qituvchining bolalar bilan birgalikdagi faoliyati 

Bolalarning mustaqil faoliyati O'qituvchilarning vakolatlarini oshirish: maslahatlashuvlar; Master-klass; 

ustaxona; davra suhbati va boshqalar. Ota-onalar bilan o'zaro munosabatlar: ota-onalar yig'ilishlari; ota-

onalarni so'roq qilish; maslahatlashuvlar; vizual ma'lumotlar; ochiq darslar ota-onalar uchun; ota-onalar 

uchun seminarlar; ota-onalarni o'yinlar va qo'llanmalar yaratishga jalb qilish; ota-onalar uchun 

kutubxona; shaharning madaniy muassasalariga (muzeylar, ko'rgazma zallari) qo'shma sayohatlar  

Bolalarga vizual materiallarning xususiyatlarini va asboblardan foydalanish qoidalarini 

o'zlashtirishga yordam beradigan mashqlar va o'yinlar; Nozik motorni rivojlantirish o'yinlari (barmoq 

o'yinlari), oddiy shakllarni yaratish ko'nikmalarini rivojlantirish uchun o'yin mashqlari ("To'pga ipni 

o'rash", "Koloboklarni haykaltaroshlik" o'yin vaziyatlari); Chizma elementlarini (zarbalar, chiziqlar, 

chiziqlar) atrof-muhit ob'ektlari bilan bog'lash ko'nikmalarini rivojlantirishga hissa qo'shadigan mashqlar; 

Birgalikda yaratish usullaridan foydalanish (bolalar o'qituvchi tomonidan tayyorlangan siluetda rasm 

chizishadi, elementlarni qo'shadilar) va jamoaviy kompozitsiyalar yaratadilar; Noan'anaviy texnika va 

materiallardan foydalanish: kaftlar, barmoqlar, shtamplar, rangli qog'oz parchalari bilan aplike va bo'yash, 

paxta to'plari, iplar, maydalangan qobiqlarni yopishtirish, markalar bilan chizish yoki keyinchalik bo'yash 

bilan ko'p rangli xamirdan modellashtirish; Bolalarning hissiy tajribasini shakllantirishga hissa 

qo'shadigan o'yinlar va mashqlar: narsalar va o'yinchoqlarni taktil va vizual tekshirish; Jozibali 

o'yinchoqlar, uy-ro'zg'or buyumlarini hisobga olish; Ruslar uchun illyustratsiyalar bilan yorqin kitoblarni 

ko'rib chiqish xalq ertaklari, bolalarcha qofiyalar.  

Bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish vositasi sifatida o'ynang "Dekabr ustaxonasi" Qilish 

Rojdestvo o'yinchoqlari"Yanvar konsultatsiyasi" Lego - qurilish maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirish vositasi sifatida "Fevral master-klassi" Gullar kemasi "Mart Seminar-

seminari" An'anaviy bo'lmagan rasm chizish texnikasi "Dunyoning majoziy bilimi" Ekspressiv tasvirlarga 

hissiy munosabatda bo'ling, go'zal ob'ektga, rasmga, vizual materiallarga xursand bo'ling; estetik 

ko'rinishlarni, ifodalash vositalarini ko'rish, shakllar, chiziqlar, ranglarning hissiy ekspressivligini his 

qilish; fanni tanlashni tushuntirish uchun mavjud vositalardan foydalangan holda o'z bahosini bildira 

oladi. Ular chiziqlar, chizmalar, dog'lar, oddiy shakllar asosida eng oddiy tasvirlarni (mavzu, syujet va 
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dekorativ) yaratishi mumkin. Biz ba'zi grafik-ekspressiv va texnik ko'nikmalarni (dastur talablari 

bo'yicha), tasvirni yaratish usullarini, real ob'ektlar bilan o'xshashlikni etkazishni, tasvirni ekspressiv 

detallar bilan boyitishni o'zlashtirdik. Vizual vositalar va materiallarni tanlashda bir oz mustaqillikni 

ko'rsatish; Ijodiy tajribaga qiziqish bildiring Yaxshilangan qo'l mahorati, nozik vosita mahorati; Badiiy va 

ijodiy qobiliyatlarning rivojlanish darajasi oshdi. Bolalarning yutuqlari (T. G. Kazakova, T. S. Komarova 

tomonidan): O'qituvchilar va ota-onalar bilan ishlash natijalari: Ota-onalar: birgalikdagi ijodiy samarali 

faoliyatga qiziqish bildirish; Ular bolalarning guruhdagi hayoti bilan qiziqishadi, ko'rgazmalarni 

loyihalashda har tomonlama yordam berishadi; Maktabgacha yoshdagi bolalarning badiiy va estetik 

rivojlanishi masalalari bo'yicha malaka darajasi oshdi; Qo'shma loyihalarda ishtirok etish zarurati tug'ildi. 

Guruhlarda ob'ektiv rivojlanayotgan muhitni boyitib, san'at burchaklarini kengaytirdi; Kichik 

maktabgacha yoshdagi bolalar bilan ishlashda noan'anaviy usullardan foydalanish bo'yicha o'z bilimlarini 

tizimlashtirish; Bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish uchun ular ota-onalar bilan ishlashning 

turli shakllaridan foydalanadilar. O'qituvchilar: Ijodkorlikning namoyon bo'lish mezonlari Janob nsvnsv 

G'ayrat, xayoliy vaziyatga kirish qobiliyati Yangi muammolarni hal qilishda topqirlik, tanish elementlarni 

yangi kombinatsiyalarga birlashtirish, harakat usullarining o'ziga xosligi Foydalanish ifodalovchi 

vositalar namoyon bo'lganda bolalar ijodiyoti va badiiy tasvirni boyitish Kichik maktabgacha yoshdagi 

bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish ko'rsatkichlarini monitoring qilish (%) (L.V. Panteleeva, 

I.A. ... Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish uchun quyidagilar zarur: 

shart-sharoitlarni yarating: tayyorlang zarur materiallar ijodiy bo'lish va ular bilan o'ynash uchun vaqt 

topish; Bolada tashabbus ko'rsatish istagini uyg'otish, uning atrofidagi dunyoga qiziqishni rivojlantirish, 

kutilmagan g'oyalar va echimlarga sabr-toqat ko'rsatish; Bolani bu jarayonda qo'llab-quvvatlang ijodiy 

izlanish; Birgalikda samarali faoliyatga va badiiy materiallar bilan tajriba o'tkazishga qiziqish bildiring; 

Bolaning samarali faoliyat haqidagi taassurotlarini ifoda etishga urinishlari va uni boshqalarga tushunarli 

qilish istagi uchun hamdardlik bildiring. O'qituvchilar va ota-onalar uchun tavsiyalar Xulosa: Maqsadli 

samarali badiiy va ijodiy faoliyat kichik maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini 

rivojlantirishga yordam beradi. Badiiy faoliyatning noan'anaviy usullarini an'anaviy usullar bilan bir 

qatorda qo'llash ijodiy faoliyatni, fikrlashni, tasavvurni rag'batlantiradi, bolani ijodkorlik muhitiga 

"cho'mdiradi". O'qituvchining vazifasi, birinchi navbatda, ko'rish va ko'rish, his qilish qobiliyatini 

shakllantirishdan iborat. ikkinchidan, ota-onalarni faollikka jalb qilish qo'shma tadbirlar... Faqat shu 

tarzda bolada mustaqil ishlab chiqarish faoliyatida ijodiy bo'lish istagi paydo bo'ladi.  

Kimry “Ijodkorlikka o‘rgatib bo‘lmaydi, lekin bu uning tarbiyasi va namoyon bo‘lishiga 

pedagogning o‘z hissasini qo‘shishi umuman mumkin emas, degani emas”. Vygotskiy мaktabgacha 

ta'limni standartlashtirish sharoitida maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini 

rivojlantirishga alohida ahamiyat beriladi. Bolalarning ijodiy tafakkuri va tasavvurini rivojlantirishning 

eng samarali vositasi bu samarali faoliyat bo'lib, u quyidagilarga yordam beradi: - cheksiz fikrlash 

qobiliyatini rivojlantirish; - ijodiy faoliyatga tayyorlik; - o'z faoliyatining ijodiy mahsulotlarini yaratish 

qobiliyati; - dunyoga estetik munosabatni shakllantirish. Yangilik maktabgacha yoshdagi bolalarning 

badiiy-estetik rivojlanishining maqsadli va mazmunli yo'nalishlarini qayta ko'rib chiqishda: - an'anaviy 

uslublar bilan bir qatorda samarali badiiy faoliyatning noan'anaviy usullaridan foydalanish; - bolalarning 

o'qituvchi bilan mustaqil va birgalikdagi faoliyatining ta'lim va bevosita aloqasi; - ta'lim jarayonining faol 

ishtirokchilari sifatida ota-onalar bilan o'zaro munosabat. Maqsad: samarali badiiy faoliyatning an'anaviy 

va noan'anaviy usullarini qo'llash orqali maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini 

rivojlantirish. Maqsadlar Turli materiallarning badiiy xususiyatlari va dizayn imkoniyatlari bilan 

tanishish. Materiallarni turli xil dizaynlarga aylantirish bo'yicha mashq qilish (katlama, burish, qoliplash, 

bir nechta tasvirlarni birlashtirish va boshqalar). Chizmachilik, applikatsiya, badiiy dizayn va mehnatning 

asosiy va noan'anaviy usullarini rivojlantirishga ko'maklashish. Badiiy idrokni, vizual-majoziy fikrlashni, 

ijodiy tasavvurni va badiiy didni rivojlantirish. P tashabbus, individuallik, aks ettirishning namoyon 

bo'lishini qo'llab-quvvatlaydi. Ekspressiv original tasvirni yaratish jarayonida o'z ishlab chiqarish faoliyati 

jarayonida ijodiy namoyonlarni faollashtirish. Samarali badiiy faoliyatda ishonch, mustaqillik, 

tashabbuskorlikni rivojlantirish. Ota-onalarni birgalikdagi ijodiy faoliyatga jalb qilish, bolalarning badiiy 

va estetik rivojlanishi sohasida ularning pedagogik malakasini oshirish.  

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish uchun quyidagilar zarur: 

shart-sharoitlarni yaratish: Ijodkorlik uchun zarur materiallarni tayyorlang va ular bilan o'ynash uchun 

vaqt toping. Bolada tashabbus ko'rsatish istagini uyg'otish, uning atrofidagi dunyoga qiziqishni 

rivojlantirish. Kutilmagan g'oyalar va yechimlarga sabrli bo'ling. Bolani ijodiy izlanish jarayonida qo'llab-

quvvatlang. Birgalikda samarali faoliyatga va badiiy materiallar bilan tajriba o'tkazishga qiziqish 

bildiring. Bolaning samarali faoliyat haqidagi taassurotlarini ifoda etishga urinishlari va uni boshqalarga 
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tushunarli qilish istagi uchun hamdardlik bildiring. Xulosa Maqsadli samarali badiiy va ijodiy faoliyat 

kichik maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. Badiiy 

faoliyatning noan'anaviy usullarini an'anaviy usullar bilan bir qatorda qo'llash ijodiy faoliyatni, fikrlashni, 

tasavvurni rag'batlantiradi, bolani ijodkorlik muhitiga "cho'mdiradi". O`qituvchining o`rni, birinchidan: 

qarash va ko`rish qobiliyatini shakllantirish; his, tanish, yaratish; bolalarni ko'nikmalar bilan 

qurollantirish (nima qilish mumkin, nimadan, qanday materiallar va jihozlar yordamida); ikkinchidan: 

ota-onalarni birgalikdagi faol tadbirlarga jalb qilish. Faqat shu tarzda bolada mustaqil ishlab chiqarish 

faoliyatida ijodiy bo'lish istagi paydo bo'ladi.  
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